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BESTUURSVERSLAG

Het bestuur van de stichting biedt hierbij haar jaarrekening aan voor het
boekjaar dat geéindigd is op 31 december 2022.

Governance

Het bestuur is verantwoordelijk voor het bestuur, beleid, financieel beheer en de
interne- en externe communicatie. De bestuursleden genieten voor hun
werkzaamheden geen beloning en onkostenvergoeding. Tot bestuurders zijn
benoemd:

Ferrald Dunnink, voorzitter

Greg van Eick, penningmeester

Ruud van der Maaten, secretaris.

Het bestuur heeft de zorg voor de dagelijkse gang van zaken met betrekking tot
het functioneren van de stichting en zorgt voor de uitvoering van
bestuursbesluiten. In het verslagjaar hebben zich geen wijzigingen in de
bestuurssamenstelling voorgedaan.

Vanuit Cambodja is de heer Kimlay Lim vertegenwoordigd in het bestuur. Het
bestuur wordt ondersteund door Jacqueline Dunnink, die als adviseur bij de
stichting betrokken is.

Voor het bestuur staat integriteit in de meest brede zin hoog in het vaandel. Dat
betekent dat tegenstrijdigheden tussen persoonlijke (financi€le) belangen en het
bestuurslidmaatschap vermeden worden. De stichting voert een strikt anti-
strijkstokbeleid. De kosten die bestuursleden en de adviseur maken voor
vergaderingen, etc. komen niet voor rekening van de stichting. Reizen naar
Cambodja worden door bestuursleden zelf betaald. In het verslagjaar is was het
niet mogelijk om naar Cambodja te reizen. Het bestuur heeft d.m.v. beeldbellen
contact met Cambodja gehouden.

Door de Corona pandemie zijn de scholen gesloten en was het niet mogelijk om
naar Cambodja te reizen.

Financiéle verantwoording

Het saldo van baten en lasten is gedurende 2022 uitgekomen op een positief
exploitatieresultaat van EUR 3.759. De strategie van het bestuur is om te sparen
totdat de werkzaamheden kunnen worden hervat.

Donateurs

Wij kunnen ons gelukkig prijzen met een vaste groep donateurs en een scala aan
bedrijven/instellingen, die regelmatig doneren. De periodieke donaties hebben in
het verslagjaar 2022 EUR 3.818 opgebracht.

Sponsoring/eenmalige giften

In 2022 hebben sponsoracties (wijnactie) en eenmalige giften EUR 1.457 aan
netto opbrengst opgeleverd.
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Wij danken iedereen die een (financiéle) bijdrage heeft geleverd of op een
andere manier hebben bijgedragen aan de activiteiten van Stichting Beetje
Beter.

Communicatie

Beetje Beter communiceert via Facebook en via de website beetjebeter.nl.
Daarnaast communiceert de stichting via de Facebook pagina’s SBB Cambodia
en Stichting Beetje Beter. Via deze kanalen is de informatie frequenter en
actueler. Tevens is er meer ruimte voor interactie met de achterban.

Corona
Eind 2019 is de corona epidemie uitgebroken. De Cambodjaanse overheid heeft
besloten scholen en de grenzen te sluiten.

Voorburg, juni 2023

Het bestuur:

Ferrald Dunnink, Greg van Eick, Ruud van der Maaten
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JAARREKENING
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Balans per 31 december 2022

(voor verwerking van het saldo van baten en lasten)

Vaste activa

Vlottende activa
Vooruitbetaalde
bedragen
Leningen
Nog te ontvangen
bedragen

6
Liquide middelen

Stichtingsvermogen
Reserves
Saldo van baten en
lasten

Nog te betalen kosten

2022
EUR EUR

1.932
1.334
21

1.355

24.612

27.899
24.886
3.759

28.645

12

28.657

2021
EUR EUR
2.237
2.237
15
2.224
19.977
24.438
20.263
4.623
24.886
24.886
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Staat van baten en lasten over 2022

2022 2021
EUR EUR EUR EUR
Exploitatie
Baten:
Eenmalige donaties 1.816 1.638
Periodieke donaties 3.818 4.399
Wervingskosten (359) (140)
5.274 5.897
Lasten:
Project 6 875 875
Algemeen 7 640 399
1.515 1.274
Exploitatieresultaat 3.759 4.623
Overige baten en lasten
Baten:
Interest over spaarrekening 0 0
Wisselkoersresultaten
Lasten:
Wisselkoersresultaten 0 0
o 0

Saldo van baten en lasten 3.759 4.623
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Toelichting behorende tot de jaarrekening
2022

1 Algemeen

Stichting Beetje Beter is opgericht op 12 juli 2007. De stichting heeft als doel,
zonder winstoogmerk, onderwijs te bieden aan (kans)arme kinderen in
Cambodja.

De stichting voert een sober financieel beleid. De kosten voor sponsorwerving en
management van de stichting worden veelal door bestuursleden zelf betaald en
komen niet ten laste van de stichting. Daarnaast worden de kosten van de
vliegreizen naar Cambodja gesponsord of door de bestuursleden zelf betaald.

2 Waarderingsgrondslagen

De jaarrekening is opgesteld volgens de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2
van het Burgerlijk Wetboek. De grondslagen die worden toegepast voor de
waardering van activa en passiva en de bepaling van het exploitatieresultaat zijn
gebaseerd op historische kosten.

Activa en passiva
Overige activa en passiva worden tegen nominale waarde opgenomen.

Baten en lasten

Baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking
hebben.

3 Vaste activa

In november 2017 zijn op het leercentrum in Cambodja zonnepanelen gelegd. De totale
investering bedroeg €3.152 en wordt in 10 jaar afgeschreven. De afschrijving in 2022
bedraagt €305

4 Liquide middelen

31-12-2022 31-12-2021

EUR EUR
Spaarrekening ING 23.503 18.303
Rekening-courant ING 1.109 1.674
24.612 19.977

Spaarrekening betreft een ING spaarrekening. Spaarrekening en liquide
middelen staan ter vrije beschikking.
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5 Eigen vermogen

Het verloop van de reserves over de afgelopen twee boekjaren is als volgt:

Balans per 1 januari 2021

Toevoegingen
Onttrekkingen

Balans per 31 december 2021

Balans per 1 januari 2022

Toevoegingen
Onttrekkingen

Balans per 31 december 2022

6 Projectlasten

Reserves Saldo van Totaal
baten en
lasten

EUR EUR EUR
14.025 6.238 20.263
4.623 4.623
20.263 4.623 24.886
20.263 4.623 24.866
3.759 3.759
24.886 3.759 28.645

In verband met Corona zijn de grenzen dicht en zijn de scholen gesloten.

De projectlasten kunnen als volgt worden gespecificeerd:

Leercentra
Overige (kosten bewaking)

Subtotaal
Afschrijvingskosten

Opbrengst SBB en correctie

Totaal

2022
EUR

570

570

305

875
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7 Algemene lasten

De algemene lasten kunnen als volgt worden gespecificeerd:

2022

EUR
Bankkosten 219
Organisatiekosten 421
716
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